
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서1동
정책: 행정운영경비(서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

서1동 150,771 154,971 △4,200

행정운영경비(서1동) 69,991 74,191 △4,200

기본경비 69,991 74,191 △4,200

기본경비 69,991 74,191 △4,200

202 여비 14,280 18,480 △4,200

01 국내여비 14,280 18,480 △4,200

○관내여비 14,280 18,480 △4,200

- 1 -

경정 14,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서2동
정책: 행정복지센터 기반강화(서2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서2동 190,219 186,219 4,000

행정복지센터 기반강화(서2동) 99,708 95,708 4,000

행정복지센터 운영 내실화 99,708 95,708 4,000

동사유지 및 차량관리 23,112 19,112 4,000

201 일반운영비 23,112 19,112 4,000

02 공공운영비 23,112 19,112 4,000

○동사 급수설비 교체 4,000 0 4,000

- 2 -

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 서3동
정책: 행정복지센터 기반강화(서3동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

서3동 264,594 182,243 82,351

행정복지센터 기반강화(서3동) 185,971 104,620 81,351

행정복지센터 운영 내실화 185,971 104,620 81,351

동사유지 및 차량관리 94,531 13,360 81,171

201 일반운영비 19,531 13,360 6,171

02 공공운영비 19,531 13,360 6,171

○동사 2층 창호교체 및 방수·배수 정비 3,630 0 3,630

○동사 2층 베란다 안전망 설치 2,541 0 2,541

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○동사 노후 승강기 교체 75,000 0 75,000

급수시설 운영 1,260 1,080 180

201 일반운영비 1,260 1,080 180

02 공공운영비 1,260 1,080 180

○지하수 전기요금 1,260 1,080 180

행정운영경비(서3동) 78,623 77,623 1,000

기본경비 78,623 77,623 1,000

기본경비 78,623 77,623 1,000

201 일반운영비 37,963 36,963 1,000

02 공공운영비 20,500 19,500 1,000

○공공요금 및 제세 20,500 19,500 1,000
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경정 1,260,000원

경정 20,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 금사회동동
정책: 행정복지센터 기반강화(금사회동동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

금사회동동 382,910 388,115 △5,205

행정복지센터 기반강화(금사회동동) 328,629 333,834 △5,205

행정복지센터 운영 내실화 328,629 333,834 △5,205

동사유지 및 차량관리 62,880 69,680 △6,800

405 자산취득비 53,200 60,000 △6,800

01 자산및물품취득비 53,200 60,000 △6,800

○복지업무용 전기승용차
53,200 60,000 △6,800

임시동사 이전 43,475 41,880 1,595

201 일반운영비 43,475 41,880 1,595

01 사무관리비 39,875 38,280 1,595

○임시동사 임차료 39,875 38,280 1,595
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경정 53,200,000원

경정 39,875,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 부곡3동
정책: 행정복지센터 기반강화(부곡3동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

부곡3동 188,107 183,107 5,000

행정복지센터 기반강화(부곡3동) 129,088 124,088 5,000

행정복지센터 운영 내실화 129,088 124,088 5,000

동사유지 및 차량관리 40,360 35,360 5,000

401 시설비및부대비 31,500 26,500 5,000

01 시설비 31,500 26,500 5,000

○동사 벽면·옥상 도색 및 방수 공사
25,000 20,000 5,000
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경정 25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 장전2동
정책: 행정복지센터 기반강화(장전2동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

장전2동 269,538 291,213 △21,675

행정복지센터 기반강화(장전2동) 196,701 218,342 △21,641

행정복지센터 운영 내실화 196,701 218,342 △21,641

동사유지 및 차량관리 74,319 95,960 △21,641

401 시설비및부대비 63,759 85,400 △21,641

01 시설비 63,759 85,400 △21,641

○동사 시스템에어컨 신규 설치 및 교체
63,759 85,400 △21,641

행정운영경비(장전2동) 72,837 72,871 △34

기본경비 72,837 72,871 △34

기본경비 72,837 72,871 △34

405 자산취득비 1,166 1,200 △34

01 자산및물품취득비 1,166 1,200 △34

○제습기 구입 1,166 1,200 △34
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경정 63,758,140원

경정 1,165,630원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 선두구동
정책: 행정운영경비(선두구동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

선두구동 127,487 126,987 500

행정운영경비(선두구동) 43,547 43,047 500

기본경비 43,547 43,047 500

기본경비 43,547 43,047 500

201 일반운영비 20,107 19,607 500

02 공공운영비 8,000 7,500 500

○공공요금 및 제세 8,000 7,500 500
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경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 청룡노포동
정책: 행정복지센터 기반강화(청룡노포동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

청룡노포동 204,697 210,497 △5,800

행정복지센터 기반강화(청룡노포동) 144,016 150,816 △6,800

행정복지센터 운영 내실화 144,016 150,816 △6,800

동사유지 및 차량관리 82,006 88,806 △6,800

401 시설비및부대비 17,300 15,700 1,600

01 시설비 17,300 15,700 1,600

○전기자동차 충전기 설치비
3,600 2,000 1,600

405 자산취득비 53,200 61,600 △8,400

01 자산및물품취득비 53,200 61,600 △8,400

○전기승용차 구입 53,200 60,000 △6,800

○전기자동차 충전기 구입 0 1,600 △1,600

행정운영경비(청룡노포동) 60,681 59,681 1,000

기본경비 60,681 59,681 1,000

기본경비 60,681 59,681 1,000

201 일반운영비 34,311 33,311 1,000

02 공공운영비 16,000 15,000 1,000

○공공요금 및 제세 16,000 15,000 1,000
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경정 3,600,000원

경정 53,200,000원

경정 0원

경정 16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 남산동
정책: 행정운영경비(남산동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

남산동 295,947 287,447 8,500

행정운영경비(남산동) 93,222 84,722 8,500

기본경비 93,222 84,722 8,500

기본경비 93,222 84,722 8,500

405 자산취득비 9,600 1,100 8,500

01 자산및물품취득비 9,600 1,100 8,500

○회의실 구내방송장치 구입 8,500 0 8,500

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 구서1동
정책: 행정운영경비(구서1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

구서1동 187,142 186,622 520

행정운영경비(구서1동) 70,052 69,532 520

기본경비 70,052 69,532 520

기본경비 70,052 69,532 520

201 일반운영비 39,992 39,472 520

02 공공운영비 18,000 17,480 520

○공공요금 및 제세 18,000 17,480 520
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경정 18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 서1동 ~ 금성동

부서: 금성동
정책: 행정복지센터 기반강화(금성동)
단위: 행정복지센터 운영 내실화 (단위:천원)

금성동 76,531 75,461 1,070

행정복지센터 기반강화(금성동) 35,190 34,650 540

행정복지센터 운영 내실화 35,190 34,650 540

급수시설 운영 1,680 1,140 540

201 일반운영비 1,680 1,140 540

02 공공운영비 1,680 1,140 540

○지하수 전기요금 1,680 1,140 540

행정운영경비(금성동) 41,341 40,811 530

기본경비 41,341 40,811 530

기본경비 41,341 40,811 530

201 일반운영비 15,861 15,331 530

02 공공운영비 5,280 4,750 530

○공공요금 및 제세 5,280 4,750 530
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경정 1,680,000원

경정 5,280,000원


